
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  637/21  del  09/11/2021 

Oggetto: CRITERI PER LA MOBILITA' INTERNA DEI DIPENDENTI: 
APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE PER LA MOBILITA' INTERNA E 
CONTESTUALE ABROGAZIONE DEL CAPO I DEL DISCIPLINARE PER 
LA MOBILITA' PROFESSIONALE APPROVATO CON PROVVEDIMENTO 
DEL DIRETTORE N. 532 DEL 17/12/2012. 

 
 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE AMMINISTRAZIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 106/21 del 18 ottobre 2021 
“Attribuzione dell’esercizio temporaneo delle funzioni di Direttore per il periodo 25 
ottobre – 03 dicembre 2021” con il quale dispone di attribuire le funzioni vicarie nei 
confronti dei Servizi dell’Area Gestione Risorse, compresa l’assunzione dei relativi atti 
istruiti dai medesimi Servizi, al Dirigente Dott. Ing. Andrea Franci; 

 Premesso che l’Azienda ha inteso procedere alla definizione di un nuovo sistema di 
mobilità interna dei dipendenti superando il vigente Regolamento sui criteri per la 
mobilità professionale, in particolare il capo I - mobilità interna,  del Disciplinare 
approvato con Provvedimento del Direttore n. 532/12 del 17 dicembre 2012; 

 Atteso che la materia soggiace alle procedure di confronto, ai sensi dell’art. 5 comma 3 
lettera h) del CCNL del Comparto delle Funzioni Locali sottoscritto il 21 maggio 2018; 

 Dato atto che l’Azienda ha trasmesso la bozza di Disciplinare per la mobilità interna alle 
rappresentanze sindacali ammesse al tavolo delle trattative con nota prot. n. 19259/21 
del 01/09/2021 e successiva rettifica con nota prot. n. 19714/21 del 3 settembre 2021; 

 Considerato che è pervenuta una richiesta da parte dell’O.S. CISL FP con nota prot. 
23921/21 del 16 settembre 2021 diretta ad attivare il confronto sulla materia di cui 
trattasi, benché la stessa sia pervenuta oltre i termini di cui all’art. 5 comma 2 del CCNL 
sopra richiamato; 

 Considerato che l’Azienda ha comunque ritenuto opportuno esporre i criteri per la 
mobilità interna nel corso della delegazione trattante del 21 ottobre 2021, come 
indicato al punto 2 dell’ordine del giorno della convocazione della delegazione trattante 
per il personale di categoria, di cui alla nota prot. n. 31234/21 del 15 ottobre 2021; 

 Dato atto che a seguito dell’esposizione dei criteri le parti sindacali hanno convenuto 
circa l’opportunità e la necessità di procedere, e hanno preso atto dei criteri per la 
mobilità interna proposti; 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

DETERMINA 
 
 

1. Di approvare il “Disciplinare per la mobilità interna”, trasmesso con nota prot. n. 

19714/21 del 3 settembre 2021, documento che viene allegato in numero di cinque 

pagine alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale. 

 

2. Di dichiarare abrogato il Capo I – Mobilità Interna - del Disciplinare per la mobilità 

professionale approvato con Provvedimento del Direttore n. 532/12 del 17 dicembre 

2012. 

 

3. Di dare atto che il “Disciplinare per la mobilità interna” approvato in virtù della presente 

determinazione, entra in vigore con la pubblicazione sul Portale istituzionale 

dell’Azienda. 

 

4. Di assicurare la pubblicità integrale del presente atto e del suo allegato mediante la 

pubblicazione nell’Albo on-line dell’Azienda. 

 
 
 
 
Il Dirigente ad interim f.f 

            Area Gestione Risorse 
              Ing. Andrea Franci 
             *firmato digitalmente 

 

 
 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-11-10T16:01:50+0000




